Sacrificium.

- Q Uid sit, 24. 690
Soli Deo offertur. 72. 359. 25.
690
Sumptum pro actione sacrificandi essen
tialiter consistit in consecratione. 28.
690
In Misa offertur Deo verum Sacrificium.
26. 690
Sacrificium Misæ describitur. 27. 690
Misæ Sacrificium est propitiatorium, fa
tisfactorium, & impenetratorium. 2. 3.
4. 38.
Quare fructus dicatur ex opere operato.
5. ibid.
Sacrificium Misæ remittit penas existen
tibus in Purgatorio, pro quibus offer
tur. 34. 692
Quid sit applicare Sacrificium. 35. 692
An applicatio sacrificii debeat fieri ante
consecrationem. 43. 694
An intentio applicativa debeat esse actua
lis. 44. 695
An fructus Sacrificii sit infinitus. 46.
695
Pro damnatis sacrificium applicari non
potest. 47. ibi.
Nec pro hæreticis. 49. 697
Nisi intendere. 50. ibi.
Idem de excommunicatis non toleratis.
ibi.
Potest applicari pro existente in mortali.
53. 698
Fructus Sacrificii triplex. 34. 692
(Kkkkk) 3 Sa-

Index

Sacrificia Veteris Legis, quæ. 23. 689
Crematio thuris, &c. non est sacrificium. 38. 693

Sancti.

Sanctorum Imagines adorandæ. 59.
Ex Sanctorum pœnitis multum commodi prevenit. 58. 638
Adorandæ sunt Sanctorum Reliquiæ. 69. 639

Nullus potest publico cultu adorari nisi sit à Papa Canonizatus, vel beatificatur. 70. 640
Templa Deo in honorem Sanctorum eriguntur. 71. 640
Deo sacrificia offeruntur in honorem Sanctorum. 72. 640

Satisfactio.

Executio ipsius non est pars essentialis Sacramenti. 51. 637
Nulla imponitur per peccatis remissis in baptismo. 43. 635

Scandalum.

Quid sit. 33. 110
Multiplex est. 34. 111
Scandalum pusillorum quando mortale. 35. 111
An mulier se ornans, rea sit scandali. 36. 112

Schisma.

Quid sit. 14. 116
Schismatici duplices sunt generis. ibi.
Schisma est ex genere suo mortale. 32. 110

Scientia.

Habita ex confessione non utendum. 23. 304
Scientia necessaria in Confessario. 14. 383
Sciens aliquid factum non potest de eo excommunicas facere. 79. 468
Scientia legis necessaria ad incurram censuram. 23. 588

Secretum.

Naturale justa causa potest revelari. 97. 477
Nunquam illud Confessionis. 98. 478

Sepultura.

Vendi non potest. 36. 593
Vendens committit Simoniam, ibi.
Uxor potest sibi ligere sepulturam. 38. 731
Filius pubes potest sibi eligere sepulturam. 39. ibi.
Quinam Ecclesiastica sepultura non gaueant. 42. 731
Ultimum Vale dandum à Parochio in quo confusat. 43. ad 4. 732
Parochus non potest ingredi Ecclesias Regularium cum Scola, & Cruce. ibi.
Corpora restituenda sunt Ecclesiaz, in qua fuit electa sepultura. 10. 731
& 41. 731
Pro sepultura nihil potest exigiri. 42. 731

Sigillum Confessionis.

Quid sit. 7. p. 12. &c. 20. 717
Ex Confessione non sacramentum non oritur obligatio sigilli Confessionis. 7. 22
Sub

Rerum notabilium.

- Sub sigillo cadunt omnia, quae reddere
possunt confessionem odiosam. 59.
168
- Sigillum frangit Procochus, sciens ex sola
confessione Sacramentali impedimen-
tum dirimere matrimonium, & non
assistens. 23. 304
- Nunquam licet uti scientia ex confessio-
ne acquisita. 14. 525
- In fractione sigilli non datur parvitas
materiae. 2. 717
- Sigillum frangitur, etiam non expressa
persona. 6. 718
- Cautela Confessarii, dum eger consilio
pro peccato audito in confessione. 7.
719
- De scientia paenitentis potest quis extra
confessionem loquide auditis in con-
fessione. 8. 719
- Elector sciens ex confessione indignita-
tem eligendi, non potest ei negare
suffragium. 14. 525
- Usus scientia ex confessori acquisitae a
S. Sede prohibetur. 15. 326
- Episcopus non potest ordinis denegare
irregulari ex sola confessione cognito.
16. 526
- Confessarius nequit vitare quem ex con-
fessione tantum invitare excommu-
nicatum. ibid.
- Superior regularis non potest ab officio
reservare subditum ob delictum sibi
ex Confessione notum. 16. 526
- Magister novitiorum nequit denegare
votum Novitio propter indignitatem
ex confessione habitam. 16. 527
- An ad vitandam propriam mortem pos-
sit Confessarius uti scientia ex confes-
sione acquisita. 19. 527
- Et ad removendam occasionem prox-
imam peccandi. 21. 528
- Confessio verbis, & signis revelari pot-
est. 4. 713
- Præceptum non loquendi de auditis in
confessione est negativum. 3. 717
- Sigillum frangens plura peccata commit-
tit. ibi.
- Obligatio non loquendi de illis est ex jure
naturali, & divino. 2. 717
- Et ex præcepto Ecclesiastico. 4. ibi.
- Obligatio sigilli Sacramentalis est in ho-
norem Sacramenti 5. 718

Simulatio.

- Q**uid sit. 2. 385
- Duplici simulatione potest delinqui
in administratione Sacramen-
tum. 3. 335
- Non est licitum ad vitandum scandalum
dare hostiam non consecratam loco
consecratae. 4. 386
- Nee ad vitandam mortem, licet profer-
re verba consecrationis sine intentione
consecrandi 7. usque ad 11. 387
- Nefas est simulare paenitentem absolve-
re. 11. & sequen. 388
- Quando confessio reputetur simulari.
33. 37
- Simonia, & confidentia beneficia-
lis.*
- Q**uid sit. 75. 63
- Quid veniat nomine rei spiritualis.
77. 63
- Quotu-

Index

- Quotuplex sit. 44. 65
Serviens Episcopo , intentione , ut in
mercedem sibi conferatur beneficium,
Simoniam committit. 88. 67
- Tribuens pecuniam familiari Episcopi ,
hae lege , ut conimendet suum filium
apud Praelatum , ad effectum , ut con-
ferat filio beneficium Ecclesiasticum ,
quod de facto confertur , Simoniam
committit. 7. 511
- Filius , sic provisus , tenetur beneficium
resignare , statim ac cognoscit e illud
via Simoniaca recepile. 7. 512
- An teneatur cum beneficio restituere et-
tiam fructus. 8. 512
- Episcopus conferens beneficium suo fa-
miliari propter servitium sibi praestitum
committit Simoniam. 88. 67.
& 9. 512
- Quando famulus censeatur adhibere ob-
sequium Episcopo ad finem obtinen-
di beneficium. 10. 512
- Simoniam committit , qui alterum sic al-
loquitur : *gratus tibi ero , si mihi con-
feras , vel procures beneficium* 11. 513
- Simonia confidentialis quando commit-
tatur. 90. & 91. 68
- Plures casus , in quibus committi potest
Simonia circa beneficia Ecclesiastica .
84. & 87. 65. sq.
- An quis absque Simonia possit dare pe-
cuniam Sacerdoti nolenti baptizare
puerum morientem. 13. 513
- An Pater possit ab eo Sacerdote aquam
emere , si non adsit alia aqua. 14. 14
- Cur absque Simonia non possit vendi be-
neficium Ecclesiasticum. 80. 64
- Sacerdos potest absque Simonia recipere
premium pro celebranda Missa. 6. 38
& 85. 65
- An Sacerdos possit licite accipere aliquid
pro labore insumpto in administrante
Sacramentorum , celebrazione ,
Concionē , &c. 19. 515
- Sacerdos recipiens pecuniam , ut peni-
tentem non absolvat , Simoniam com-
mittit. 22. 516
- An sit Simonia conferre pauperi eleme-
synam , ut pro aliquo oret. 23. 517
- An Simoni committatur , si aliquid re-
cipitur pro ingressu in Religionem. 24.
517
- Simoniam committit vendens Agnum
Dei benedictum. 25. 517
- Licit Sacras Reliquias ab Infidelibus pre-
tio redimere. 27. 518
- Simonia est ex genere suo peccatum mor-
tale. 28. 518
- Non potest esse veniale ex parvitate ma-
teria , 29. 518
- Cui restituenda sit pecunia accepta pro
re spirituali. 30. 518
- Beneficium , & dignitas Ecclesiastica ac-
cepta Simoni &c. , resignanda , & di-
mittenda est. 31. 519
- Quid , si quis ignorans Simoniā , be-
neficium recepit , vel fuit electus ad
Praelaturam. 32. 519
- Simonia inducit excommunicationem ,
Secundo Pontificis reservatam. 33.
- Non revelantes Simoniacos , non possint
absolvi. 34. 520
- Ut Simonia inducat excommunicatio-
nem , an debeat esse realis ex utraque
parte. 35. 520
- An eam inducat Simonia mensal 36. 520
- An haec inducat obligationem resignandi
beneficium , & restituendi rem acce-
ptam pro eo 37. 521
- Ven-

Rerum notabilium.

Vendens Sepulturas, vel Cappellas Ecclesie committit Simoniam. 36. 593

Quando redimere vexationem non sit Simonia 87. 66

Solicitare.

Quid sit, ubi plures causas referuntur. & 2.28

In crimine solicitationis non datur parvitas materia. 23. 36

Solicitatio pluribus modis contingit. 2.29

Denunciandus est Confessarius, in Confessionario penitentem solicitans, licet ejus Confessionem non audiat. 3.30. sq.

An denunciandi sit Confessarius Monialium solicitans ad Crates Parlatores communis. 5.31

Est denunciandus solicitans, licet statim poeniteat. 20. 33

Sciens sub secreto jura Confessarium solicitasse aliquem in confessione, tenetur eum denunciare. 2.34

Ab onere denunciandi non excusat remmina, quae Confessario solicitanti consentit. 24. 35

Signa, quibus praesumitur confessio simu-

33. 37

Ante denunciationem non premittitur, cunctio fraterna. 22. 4

Chrysula simulans ibidem, &c. 34. 37

Nec excusat, licet timeat sibi, marito, aut filiis grave damnum. 32. 37

Nec tempore Jubilei potest absolviri non denuncians. 25. 35

Marthanci Cautele Confess.

Somnium.

O Riri potest à causa interna, & exter- na. 110. 136. sq.

Somnia à Deo immissa quomodo disser- nenda. ibidem. 11. 137

Quæ somnia rejicienda. ibi.

Mulier somnio abatens in ludo sortium

Januensium. 109. 136

Sponsalia.

D Efiniuntur. 20. 741

Celebrans Sponsalia cum duabus,

debet primam ducere. 21. 742

Dantur cause dissolvendi Sponsalia. 22.

ibidem.

Sponsalia ab initio valida, & postea dislo-

luta etiam mutuo consensu, inducunt

impedimentum publicæ honestatis. 71. 753

Post Sponsalia celebrata oritur inter

Sponsos impedimentum dirimens. ibi.

Sponsalia nulla ex alia etiam causa, quam

defectu consensus nullum impedi-

mentum inducunt. 93. 758

Sponsalia confundinon debent cum ma-

trimonio. ibi.

Stipendum.

L Icit etiam à Sacerdote divite accipi-

tur pro celebratione Missæ. 6. 39

Quodnam reputetur justum. 7. ibi.

Sacerdos etiam pauper, non potest plura

stipendia recipere, & unica Missa fa-

tisfacere. 8. 39

(LII 11)

Si ac-

Index

*Si acceptum ab uno, non est justum, non
potest Sacerdos tantam ab alio acci-
pere, quantum sufficit ad justum, &
unica Missa utriusque satisfacie. 9. ibi.*

*Non potest Sacerdos à Tribus, tria sti-
pendia recipere & unica Missa omnibus
satisfacere, nisi applicando fru-
ctum satisfactorium, alteri propitia-
torium, & alteri impetratorium. 10.
ibid. s. q.*

*Non potest Sacerdos aliquid accipere
pro fructu Sacrificii proveniente ex
opere operantis. 11. 40*

*Sacrificium non potest applicari pro eo,
qui eleemosynam quamprimum da-
bit. 12. ibi.*

*Non potest Sacerdos dare Missam alteri
dicendam pro minori stipendio, quām
ipse recepit. 13. 40*

*Sacerdos accepto stipendio, ut Missam
determinate celebret in tali Ecclesia,
peccat graviter, si ibi non celebret.
15. 16. 41*

*Peccat, & tenetur ad restitutionem, si, ac-
cepto stipendio, pro Missa celebranda
ad imprestandam gratiam aut sanita-
tem, tamdiu differt celebrationem, ut
gratia aut sanitas non possit amplius
obtineri. 17. 42*

*Recipiens stipendum prelegenda Milla
in Altari privilegiato pro anima ali-
cujus defuncti, an satisfaciat, si bi-
legat Missam de Sancto. 20. & se-
quen. 42.*

*Stipendum receptum pro celebratione
Millarum non potest retineri in com-
pensationem antiqui debiti. 63. 7. 100
Etiam si recipiens annum contrarium
haberet. 64. ibi.
Quid sublato capitali, vel diminuto, ut.*

*fructus non sufficient ad justum
stipendum, sit à Sacerdote agendum.
ibid.*

Superbia.

*Quid sit. 163. 114
Vitia, quae ex superbia derivantur.
32. 538*

Est ex genere suo mortale. 39. 539

Supersticio.

*Quid sit. 66. 124
Quid Idolatria. 68. 125*

*Quid divinatio Daemonica. 70. 125
Quando fiat pactum expressum cum Da-
mone, & quando tacitum. 70. 126*

*Quid sit praetugium. 71. 126
Quid divisatio somniorum necroman-
tia. 72. 126*

*Quid ars notoria. 73. 128. & 96. 122
Quid necromantia. 74. 127*

Quid divinatio Pythonica. 75. 127

Quid Geomantia. 76. 127

Quid Hydromantia. 76. 127

Quid Aeromantia. 78. 127

Quid Pyromantia. 79. 127

Quid Aurispicium. 80. 127

*Sortes divinatoriae prohibita. 81. 127
Consultoria quando. ibi.*

*Et divisoriae, quae exigit, ut sim licet.
82. 129*

Purgatio vulgaris quid. 83. 130

*Theiautos absconditos per arbora 12-
muns designare ubi sint; pgoibuum.
84. 106*

Quid sit magia superstitionis. 90. ibi.

*Quid maleficium. 91. 131
Male-*

Rerum notabilium.

Maleficiū maleficio curari non potest.

92. ibi.

Quid sit vana-observantia. 93. 132

Res aliquando n̄ signa, aliquandout
causæ ad effectus adhibentur. 94. 132

Differentia divinationis à vana-observan-

cia. 95. 132

Quando peccetur in vana-observantia

sanitas. 98. 132

Imagines Astronomichæ sunt supersticio-

sa. 99. 133

Dubitanti, an res virtutem habeat ad effe-

ctum producendum, quid agendum.

100. ibi.

In observantiam futurorum eventuum

quis delinquare reputetur. 101. 134

Et qui in observantia dierum faustorum.

102. 134

Et qui in observantia Sacrorum. 105. 135

Protestatio in factō ex natura operis pa-

ctum inducens non excusat à peccato.

107. 136

A peccato nō excusat, quod plures vanis

observantie utantur. 108. 136

In sortibus Jantensibus peccari potest.

109. ibi.

Quando delinquatur exigendo à maledicē

Egyptiaca prædictionem futurorum.

112. 138

An qui exercuit opus superstitionis ab-

solvit possit ab ordinario Confessario.

113. 138

Et, an si de eo dubitet. 114. 139

Pulv. sympatheticus et superstitionis.

38. 594

In inferentibus ex se, & ex natura operis

pactum cum Dæmonie protestatio non

excusat à peccato. 107. 136

Item, quando probabile est, quodactus sit

superstitionis. 38. 594

Suffratio.

Quid sit: ejus differentia à contume-

lia, & derisione.

Symbolum Apostolorum.

Quid sit. 13. 350

Notitia articulorum fidei est, cuilibet

fidieli necessaria. ibi.

Brevis ejusdem expositio. 14. 350. sq.

Est explicite credendum. 11. 348

Et recitandum minimum sexies in anno.

14. 352

Quid significet Sanctorum communio

14. ibi super X.

Tacitus.

Et oscula prohibentur Sponsis. 22. 535

Facti cum uxorata habent malitiā adulterii. 8. 531

Testator.

Jus dispositio implenda, sive per scri-

pturam, aut verba disponat. 15. 725

Habens filios ei necessaria debet relin-

quere. 25. 728

Prius debet restituere aliena, quam filiis

providere. 30. 729

An carens filiis possit extraneum hæ-

dem instituere omisssis consanguineis.

33. 730

Testamentum.

Jus discrimen à Codicillo. 9. 723

Et à Fidei-commissio. 10. 724

(LII II) 2 Valet,

Index

- Valet, factum non servatis solemnitatibus
juris. 5. 227 & 1. 724
Etiam quoad causas non piás. 14. 724
Ob mortem imperfectum est exequendum
quoad pia legata. 6. 227
Non habet vim nisi post mortem. 9. 723
Secundum revocat primum. 3. 6. 730
Vide verb. *Legatum, & voluntas.*

Testes.

Occidi non possunt ad removendum
ipsorum testimonium. 11. 394
Nec eis potest obiici falsum crimen. 12.

394

Vasa, & Veste Sacra.

Calice, & Patenæ, quando consecra-
tionem amittant. 61. 699
Quando Veste benedictionem perdant.
60. ibid.
An calix consecratus vendi possit. 15. seqq.

314

Timor.

Quadruplex: *Mandanus, servilis,*
filialis, & initialis. 33. 632
Timor Gehennæ regulatus lumine fidei
est supernaturalis. 32. ibid.

Vendre.

Vendor debet aperire defectum oc-
cultum sua mercis. 19. 407
Ut in venditione fraudibus est mortale.
20. 407
Quando invitus emptor reputetur.
21. 407

Famulus recipiens rem à Domino, ut ven-
dat pro decem, si vendat duodecim,
non potest sibi excessum retinere. 25

408

Quid sit emptio, & venditio. 80. 468
Tabernaculum non potest vngere ad pre-
sum vini ordinarii vinum generosum,
redactum per aquam ad statum vini or-
dinarii. 85. 471. lq.